

Irena Krukowska-Szopa

Uzasadnienie kandydatury przez organizację zgłaszającą:

1. Irena Krukowska- Szopa od 1991 roku pełni funkcję prezesa Fundacji Ekologicznej „Zielona Akcja”, organizacji prowadzącej działania ekologiczne i związane z rozwojem obszarów wiejskich na terenie Dolnego Śląska. W latach 2015 – 2017 i 2017 -2020 była i jest członkiem Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego reprezentując dolnośląskie organizacje ekologiczne.

Jest również członkiem zarządu Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich oraz przedstawicielem organizacji ekologicznych w Komitecie Monitorującym Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 . Od wielu lat aktywnie działa na rzecz współpracy środowisk organizacji ekologicznych i środowisk samorządowych w zakresie przenoszenia dobrych praktyk i rozwiązywania problemów ochrony środowiska przy aktywnym udziale społeczności lokalnych.

2. Jest twórcą wielu projektów i kampanii edukacyjnych dotyczących działań na rzecz ograniczania skutków zmian klimatu m.inn „Współdziałanie środowisk na rzecz adaptacji do zmian klimatu” „Zadrzewienia śródpolne dla ochrony bioróżnorodności i klimatu”, „Przyroda łagodzi zmiany klimatu – program aktywnej edukacji dla młodzieży” „Wzmocnienie udziału społeczności lokalnych w decyzjach dotyczących adaptacji do zmian klimatu”, Współpraca uczniów szkół zawodowych i pracodawców w poszukiwaniu rozwiązań dla klimatu”, kampanii „Pszczoły proszą o pomoc”, prowadzi strony internetowe www.zielonaakcja.pl , www.malaretencja.pl , www.pszczoly.zielonaakcja.pl. Była również ekspertem projektów z zakresu gospodarowania odpadami i wdrażania ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach m.inn: „Upowszechnianie dobrych praktyk w zakresie udziału społecznego w systemach segregacji odpadów”, „Segreguj odpowiedzialnie”. W ramach projektów wspierających wdrażanie systemów zagospodarowania odpadów przez wiele lat współpracowała z Wydziałem Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego realizując corocznie konferencje w tym zakresie oraz przyznając tytuły dla „Najlepiej segregujących gmin na Dolnym Śląsku”.

3. Od 2000 r. reprezentowała organizacje ekologiczne w ramach komisji edukacji ekologicznej przy Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz w ramach komisji konkursowej dla organizacji ekologicznych przy Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska w Warszawie. Od wielu lat wspiera, doradza, konsultuje i prowadzi szkolenia dla organizacji ekologicznych i stowarzyszeń lokalnych z obszarów wiejskich i miejskich Dolnego Śląska, także w ramach ośrodka „Dobry Start – centrum informacji i wspierania organizacji pozarządowych z obszarów wiejskich”.

Od 2012 r. realizuje projekty kierowane do środowisk senioralnych Dolnego Śląska, m.in. „Wieś dla seniorów seniorzy dla wsi”, „Wzmacnianie dialogu obywatelskiego seniorów w gminach wiejskich Dolnego Śląska”, „Dodać wiedzy do młodości i życia dla lat”, „Seniorzy dla Klimatu”.

4. Jest również moderatorem w ramach Regionalnego Programu Odnowy Wsi na Dolnym Śląsku, od 2008 wypracowuje wspólnie ze społecznościami lokalnymi sołeckie strategie rozwoju.

Od 2008 roku uczestniczyła w pracach Grupy Tematycznej d.s Leader przy Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, jest również członkiem Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego. W latach 2004 – 2013 prowadziła wsparcie dla LGD z terenu woj. dolnośląskiego i kraju.

W 2014 r. otrzymała srebrny krzyż zasługi za wkład w rozwój obszarów wiejskich.

5. Czynnie wspiera udział organizacji w decyzjach dotyczących rozwoju lokalnego i środowiska i planowania przestrzeni.

Była trenerem i doradcą w programie systemowym POKL „Decydujemy razem” oraz trenerem w ramach projektu systemowego „Model współpracy”.